
Valná hromada zástupců členských států ZKR  

ve Štrasburku dne 5. prosince 2014 

 

Tento orgán rozhodl na své schůzi v sídle ZKR o platnosti nové vyhlášky, kde v jedné 

z příloh je již naše škola na seznamu vzdělávacích institucí, kterým je kvalifikace 

„Matrose“ i pro Rýn uznávána automaticky. Datum účinnosti bylo stanoveno na 1. 

prosinec 2015. Škola již také obdržela oficiální dokumenty, které tuto skutečnost 

potvrzují.  

 

Toto je rozhodně velký úspěch školy, o který jsme se zasloužili úplně sami bez 

pomoci MŠMT a jsme na něj náležitě hrdi. Potvrdilo se nám pouze to, že MŠMT 

sice prohlásilo některé jedinečné obory jako „rodinné stříbro“ vzdělávání v ČR, 

ale to je tak všechno. S výměnou politické garnitury je vždy všechno jinak a 

tento obor podporu řídícího orgánu prostě nemá. O to víc děkujeme Ústeckému 

kraji, který naši situaci chápe a průběžně pomáhá, jak může. Velmi si toho 

vážíme.  

 
 
 

 


